representa de todo un año de intenso y rudo trabajo donde los agricultores han
puesto todos sus recursos tanto personales como materiales para lograr que llegue
a feliz termino una cosecha de tan fructífera recolección como la de este año pues
ello representa en la forma que actualmente se encuentra un perjuicio de unas
CIENTO VEINTICINCO MIL PESSETES (125.000) además de la miseria continuada año
tras año por el arranque de la viña toda vez que la nueva plantación tardaria en
su caso a produir fruto pasados los seis años y para eso precisaria disponer de
terrenos en donde poder sembrar ésta para evitar la ruina [...].